
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.06.2024 № 607 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества Крестецкого муниципального 

округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

 

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 03 июля 

2018 года №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования перечня муниципального имущества Крестецкого муниципального округа, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Думы Крестецкого 

муниципального района от 28.03.2019 № 345,  

  Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить Перечень муниципального имущества Крестецкого муниципального 

округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района 

от 21.12.2023 № 1356 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Крестецкого 

муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства».  

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Главы администрации   А.И. Арсентьев 

 

 

 

 

 
сс 

№ 0607-п 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 10.06.2024 № 607 

Перечень 

муниципального имущества Крестецкого муниципального округа, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) <1> Вид объекта 

недвижимости;  

тип движимого 

имущества <2> 

Наименование 

объекта учета 

<3> 

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости <4> 

Тип (площадь- для земельных участков, зданий, 

помещений; протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания- для сооружений; 

протяженность, объем, площадь, глубина 

залегания согласно проектной документации- 

для объектов незавершенного строительства 

Фактическое 

значение/ 

проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади- кв.м; 

для протяженности- 

м; для глубины 

залегания-м.; для 

объема- куб. м) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7  

Помещение Помещение 19,4  кв.м. 

2 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д.7 

Помещение Помещение 39,8  кв.м. 

3 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7 

Помещение Помещение 19,7  кв.м. 

4 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7 

Помещение Помещение 68,4  кв.м. 

5 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7 

Помещение Помещение 24,8  кв.м. 

6 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Помещение Помещение 47,1  кв.м. 

file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Desktop/Дума%2028%20марта/Решение%20Думы_Порядок%20Перечень%20МСП.docx%23P205
file://dc1/exchange/БЮРО_ПК/Desktop/Дума%2028%20марта/Решение%20Думы_Порядок%20Перечень%20МСП.docx%23P209


Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7   

7 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7 

Помещение Помещение 51,1  кв.м. 

8 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Московская, д. 7 

Помещение Помещение 82,8  кв.м. 

9 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Механизаторов, д. 23 

Помещение Помещение 51,8  кв.м. 

10 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Механизаторов, д23  

Помещение Помещение 141,6  кв.м. 

11 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поскеление, р.п. Крестцы, ул. 

Механизаторов, д.23 

Помещение Помещение 6,9  кв.м. 

12 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, ул. 

Механизаторов, д.23 

Помещение Помещение 6,45  кв.м. 

13 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п крестцы, ул. 

Московская, д. 18 

Помещение Помещение 20,4  кв.м. 

14 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Новорахинское сельское 

поселение, д. Новое Рахино, д. 

98 

Здание Здание 345,4  кв.м. 

 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Новорахинское сельское 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

550,00  кв.м. 



поселение, д. Новое Рахино, 

д.98 

15 Новгородская область, 

Крестецкий район, Ручьевское 

сельское поселение, д.Волма, 

д.21 

Здание Здание 82,3  кв.м. 

 Новгородская область, 

Крестецкий район, Ручьевское 

сельское поселение, д.Волма, 

д.21 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

2500  кв.м. 

16 Новгородская область, 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, р.п. Крестцы, пл. 

Советская, д.5 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

340  кв.м. 

17 Российская Федерация, 

Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское 

сельское поселение, 

д.Ракушино, д.63 

Здание Магазин 99,7  кв.м. 

18 Новгородская обл., 

Крестецкий район, 

Крестецкое городское 

поселение, рп Крестцы, пер. 

Некрасова, д.10 

Помещение помещение 25,5  Кв.м 

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер<5> Техническое 

состояние 

объекта 

недвижимости 

<6> 

Категория 

земель<7> 

Вид разрешенного 

использования<8> 

Государственный 

регистрационный 

знак (при наличии) 

Марка, 

модель 

Год 

выпуска 

Состав (принадлежности) 

имущества<9> Ном

ер 

Тип (кадастровый, условный, 

устаревший) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 53:06:0010313:78 Пригодно к 

эксплуатации 

      

2 53:06:0010313:71 Пригодно к 

эксплуатации 

      

3 53:06:0010313:72 Пригодно к 

эксплуатации 

      

4 53:06:0010313:73 Пригодно к 

эксплуатации 

      

5 53:06:0010313:77 Пригодно к 

эксплуатации 

      

6 53:06:0010313:76 Пригодно к       



эксплуатации 

7 53:06:0010313:75 Пригодно к 

эксплуатации 

      

8 53:06:0010313:74 Пригодно к 

эксплуатации 

      

9 53:06:0010357 Пригодно к 

эксплуатации 

      

10 53:06:0010357 Пригодно к 

эксплуатации 

      

11 53:06:0010357 Пригодно к 

эксплуатации 

      

12 53:06:0010357 Пригодно к 

эксплуатации 

      

13 53:06:0010126:83 Пригодно к 

эксплуатации 

      

14 53:06:0090302:394 Пригодно к 

эксплуатации 

      

 53:06:0090302:65 Земельный 

участок под 

зданием 

Земли 

населенных 

пунктов 

Под зданием 

ФАП 

    

15 53:06:0110401:212 Пригодно к 

эксплуатации 

      

 53:06:0110401:78 Земельный 

участок под 

зданием 

Земли 

населенных 

пунктов 

Под объекты 

культуры 

    

16 53:06:0010319:119  Земли 

населенных 

пунктов 

Для строительства 

офисного здания  

    

17 53:06:0100201:201 Пригодно к 

эксплуатации 

      

18 53:06:0010418:53 (здание) Пригодно к 

эксплуатации 

      

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование 

правообладателя 

<11> 

Наличие 

ограниченного 

вещного права на 

имущество <12> 

ИНН правообладателя  

<13> 

Контактный 

номер 

телефона <14> 

Адрес электронной 

почты<15> 

Наличие права аренды 

или права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество<10> 

Дата окончания срока 

действия договора (при 

наличии) 

17 18 19 20 21 22 23 

Да 15.12.2023 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 



Да 18.03.2023 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 01.02.2029 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 01.03.2009 

ч.2 ст.621 ГК РФ и ч.2 ст. 610 

ГК РФ, Договор kumi@adm-

krestcy.ru считается 

возобновленным на тех же 

условиях на неопределенный 

срок 

Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 01.03.2009 

ч.2 ст.621 ГК РФ и ч.2 ст. 610 

ГК РФ, Договор считается 

возобновленным на тех же 

условиях на неопределенный 

срок 

Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 25.10.2008 

ч.2 ст.621 ГК РФ и ч.2 ст. 610 

ГК РФ, Договор считается 

возобновленным на тех же 

условиях на неопределенный 

срок 

Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 05.02.2022 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 27.11.2022 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 27.11.2022 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 27.11.2022 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Да 27.11.2022 Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 



Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

Нет  Крестецкий 

муниципальный 

округ 

Нет  8(81659)5-45-

05 

kumi@adm-krestcy.ru 

_________________________ 


